UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-THVX Đồng Tháp, ngày      tháng 01 năm 2022
V/v triển khai thực hiện Bản cam kết

hành động năm 2022

Kính gửi:
 - Thủ trưởng các Sở, ban, ngành Tỉnh;

- Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố.

   Để góp phần triển khai thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

năm 2022 được toàn diện, đạt kết quả cao nhất, Uỷ ban nhân dân Tỉnh yêu cầu

các cơ quan, đơn vị, địa phương quán triệt và tổ chức thực hiện đạt, vượt và

hiệu quả Bản cam kết hành động năm 2022 (văn bản đính kèm) như sau:

1. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành Tỉnh và Chủ tịch UBND huyện,

thành phố

1.1. Trực tiếp chỉ đạo đánh giá rút kinh nghiệm, đề ra biện pháp cụ thể

khắc phục các hạn chế, tồn tại trong thực hiện cam kết hành động năm 2021; tổ

chức thực hiện cam kết hành động năm 2022 của cơ quan, đơn vị, địa phương

với cách làm mới mẻ, sáng tạo và quyết tâm cao.

1.2. Phối hợp chặt chẽ với Sở Kế hoạch và Đầu tư trong triển khai và cung

cấp đầy đủ thông tin để phục vụ đánh giá kết quả thực hiện Bản cam kết hành

động năm 2022 theo yêu cầu. Đồng thời, thực hiện chế độ báo cáo sau:

a) Báo cáo UBND Tỉnh (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) tình hình thực

hiện cam kết và những khó khăn, vướng mắc theo chế độ định kỳ hằng quý

(trước ngày 12 của tháng cuối quý) để cùng tháo gỡ, giải quyết khó khăn.

b) Báo cáo tổng kết thực hiện Bản cam kết hành động năm 2022, gửi Sở

Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 15 tháng 11 năm 2022 để tổng hợp chung.

1.3. Đăng ký nội dung cam kết hành động năm 2023, gửi Sở Kế hoạch và

Đầu tư trước ngày 15 tháng 11 năm 2022.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư

2.1. Đôn đốc, theo dõi, kiểm tra và báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh về tình

hình thực hiện Bản cam kết hành động năm 2022 của các cơ quan, đơn vị, địa

phương; đề xuất giải quyết các khó khăn, vướng mắc, gửi Ủy ban nhân dân Tỉnh

trước ngày 20 của tháng cuối quý.

Lưu ý, giám sát chặt chẽ việc thực hiện chế độ báo cáo, phối hợp cung cấp

thông tin, kiến nghị UBND Tỉnh chấn chỉnh kịp thời các trường hợp chậm trễ,

không đảm bảo nội dung báo cáo làm ảnh hưởng tiến độ chung.

2

2.2. Tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh thành lập Tổ thẩm định Kết quả

thực hiện Bản cam kết hành động năm 2022 và Dự thảo Bản cam kết hành động

năm 2023 đảm bảo khoa học, sát thực, toàn diện. Thời gian hoàn thành trong

Quý I năm 2022.

2.3. Chủ trì, hướng dẫn việc đánh giá tổng kết bản cam kết hành động năm

2022, trực tiếp yêu cầu các cơ quan chuyên môn và cơ quan thuộc UBND Tỉnh

cung cấp các thông tin phục vụ đánh giá đối với các nội dung chuyên ngành (số

sản phẩm OCOP; thu - chi ngân sách; thống kê hoàn thành giao việc của UBND

Tỉnh; áp dụng chuyển đổi số trong các lĩnh vực và các chỉ tiêu khác). Tổng hợp

đánh giá và báo cáo UBND Tỉnh (thông qua Tổ thẩm định) trước ngày 01 tháng

12 năm 2022, để tổ chức thẩm định, báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh.

2.4. Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân

dân Tỉnh hoàn thiện Phương án đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ cam kết

hành động với UBND Tỉnh (Công văn 623/UBND-THVX ngày 27/10/2021 của

Ủy ban nhân dân Tỉnh).

2.5. Đề xuất UBND Tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) khen thưởng đối với các

cơ quan, đơn vị, địa phương có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội năm 2022 trước ngày 15 tháng 12 năm 2022, đo lường

đánh giá thông qua kết quả bản cam kết hành động năm 2022.

2.6. Chủ trì xây dựng Bản cam kết hành động năm 2023 trên cơ sở tổng

hợp đăng ký của Sở, ban, ngành Tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, trình

UBND Tỉnh trước ngày 01 tháng 12 năm 2022.

3. Sở Nội vụ

Hướng dẫn Sở Kế hoạch và Đầu tư trong việc lập hồ sơ đề xuất khen

thưởng tập thể có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế

- xã hội năm 2022, thẩm định và trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định

chậm nhất ngày 20 tháng 12 năm 2022./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND Tỉnh;

- NC/VPUBND Tỉnh (theo dõi);

- Lưu: VT, THVX (Thư).

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-10T08:57:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-10T08:59:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-10T08:59:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-10T08:59:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!